
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Н А К А З

28.11.2022 Біла Церква № 243

Про проведення І та II етапів
XXІІ Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості
у 2022/2023 навчальному році

На виконання Указу Президента України від 22 березня 2002 року № 284 «Про
Всеукраїнський конкурс учнівської творчості», відповідно до Положення Про Всеукраїнський
конкурс учнівської творчості, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України,
Міністерством культури і мистецтв України, Державного комітету у справах сім'ї та молоді від 29
серпня 2003 року № 585/529/875, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 09 вересня 2003
року за № 779/8100, відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 15 листопада
2022 року №1/13928-22 «Про проведення XXІІ Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості»,
наказу Департаменту освіти і науки Київської обласної державної адміністрації від 22 листопада
2022 року №126 В «Про проведення ХХІІ Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості», з
метою популяризації творчої спадщини Т.Г. Шевченка, утвердження його духовних заповідей, як
важливого чинника консолідації суспільства, активізації виховної та патріотичної роботи серед
учнівської молоді, збереження та розвитку інтелектуального потенціалу України, державної
підтримки талановитої молоді та творчої праці педагогів

НАКАЗУЮ:

1. Провести у 2022/2023 навчальному році І (шкільний) та ІІ (регіональний) етапи XXІІ
Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості серед усіх охочих учнів 5-11 класів відповідно до
умов проведення конкурсу (додаток 1), який проходить під гаслом «Об’єднаймося ж, брати мої!»,
у листопаді-грудні 2022 року з дотриманням заходів безпеки в умовах воєнного стану та вимог
законодавства України в частині запобігання поширенню коронавірусної інфекції COVID-19.

2. Затвердити склад організаційного комітету та журі ІІ (регіонального) етапу XXІІ
Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості (додатки 2,3).

3. Керівникам закладів загальної середньої та позашкільної освіти направити до 20
грудня 2022 року заявку та по 1 роботі переможців І етапу:

- з номінацій «Література», «Історія України і державотворення» (друкований та
електронний варіанти) в Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради;
- з номінацій «Образотворче мистецтво», «Декоративно-прикладне мистецтво» – у ЦПО

«Соняшник» (додаток 4).
- Консультанту КУ БМР «ЦПРПП» Швень Л.А. та директору ЦПО «Соняшник» Ляшенко

Л.П. направити роботи переможців ІІ етапу для участі в ІІІ етапі до 10 січня 2023 року.

1. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Начальник Управління освіти і науки Юрій ПЕТРИК

Виконавець: Завізовано: Надіслано:
Швень Л.А. Баранова В. до справи,
5-24-51 Висторонський В. керівникам ЗЗСО



2

Додаток 1
Наказ Управління освіти і науки
Білоцерківської міської ради
28.11.2022 № 243

Умови проведення ХХІІ Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості

До розгляду в конкурсі приймаються роботи на тему: «Народ мій є! Народ мій завжди буде!
Ніхто не перекреслить мій народ!» у номінаціях «Література» та «Історія України і
державотворення», що раніше не подавалися до участі в інших наукових і творчих конкурсах
регіонального та державного рівнів, присвячені Збройним силам України, які у важкий для нашої
країни час стали на захист суверенітету і територіальної цілісності України. Епіграфом до
творчих робіт пропонуємо слова Надії Гуменюк: «Наш дух не вбити, волю не зламати, за нами –
діти й Україна-мати і з нами воля й правда вікова!»

У конкурсних роботах бажано розкрити патріотизм та героїзм, самовідданість і відвагу
українських військових, які стали на захист нашої держави проти російської агресії.

Конкурсна робота може бути виконана одним або кількома авторами. Наставниками
конкурсантів можуть бути вчителі, викладачі, керівники гуртків тощо.

Роботи з історії повинні носити дослідницький характер із обов’язковим залученням
оригінальних джерел (джерела усної історії, архівні матеріали, матеріали періодики, мемуари,
щоденники, кіно-фотодокументи тощо) та складатися зі вступу, у якому автор обґрунтовує мету
свого дослідження; основної частини, у якій розділи повинні мати назву та обов’язкове логічне
завершення структурних компонентів основної частини; висновку; списку використаних джерел
та літератури.

До всіх творчих робіт з історії обов’язково додаються тези-анотації (короткий зміст роботи)
обсягом до 2 сторінок. Конкурсна робота може бути виконана одним або кількома авторами.
Наставниками юних дослідників можуть бути вчителі, викладачі, керівники гуртків тощо.

Творчі роботи з літератури на вказану тему можуть бути за вибором автора різноманітними
за жанром. Поетичні доробки учнів подаються в довільній формі.

Тексти творчих робіт з історії роздруковуються на папері формату А4, шрифт Times New
Roman, кегль 14, інтервал полуторний. Обсяг 15-25 сторінок. Поля: ліве – З0 мм, нижнє і верхнє -
по 20 мм, праве - 10 мм. Сторінки рукопису послідовно нумеруються, починаючи з обкладинки і
до останньої сторінки. Список літератури наводиться в кінці тексту в алфавітному порядку.

Зазначаємо, що разом з роботами необхідно подати заявку на участь у Всеукраїнському
конкурсі учнівської творчості згідно з додатком 4.

Додаток 2



3

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Управління освіти і науки
Білоцерківської міської ради
28.11.2022 № 243

Склад організаційного комітету
ІІ етапу ХХІІ Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості

1. Баранова В.А. – заступник начальника Управління освіти і науки, голова оргкомітету;
2. Швень Л.А. – консультант КУ БМР «ЦПРПП», секретар оргкомітету.

Члени оргкомітету:
1. Щербань Л.О. – начальник відділу позашкільної освіти;
2. Ляшенко Л.П. – директор ЦПО «Соняшник»;
3. Цимбал Т.Д. – заступник директора ЦПО «Соняшник».

Додаток 3
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Управління освіти і науки
Білоцерківської міської ради
28.11.2022 № 243

Склад журі
ІІ етапу ХХІІ Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості

1. Висторонський В.Г. – голова журі, директор КУ БМР «ЦПРПП»;
2. Бондарук Т.І. – учитель історії та правознавства, Гімназія №13;
3. Ліщук А.П.. – учитель історії та правознавства, Ліцей іноземних мов - гімназія № 9;
4. Вітюк Н.С. – учитель історії та правознавства, Ліцей – гімназія №12;
5. Гребень В.В. – учитель української мови та літератури, Гетьманський ліцей;
6. Попова Л.В. – учитель української мови та літератури, Гімназія №7
7. Дідківський В.І. – учитель української мови та літератури, Гімназія №15;
8. Зоріна Л.Л.– учитель української мови та літератури, Ліцей «Перша гімназія»;
9. Клєпікова І.О. – учитель образотворчого мистецтва, Гімназія «Звитяга» -

початкова школа №8;
10. Опаряк В.О. – учитель образотворчого мистецтва, Гімназія №7;
11.Клеймьонова Л.В. – керівник студії образотворчого мистецтва «Палітра»;
12. Коробко В.І. – керівник зразкової студії образотворчого мистецтва «Берестяночка» ЦПО
«Соняшник»;
13. Красніцька-Луцик Л.М. – керівник народної студії петриківського розпису «Азалія»

Додаток 4
Наказ Управління освіти і науки
Білоцерківської міської ради
28.11.2022 № 243

Заявка
на участь у XXІІ Всеукраїнському конкурсі учнівської творчості

(номінація ___________________)
№
з/п

ПІП учня
(повністю)

Клас Заклад
освіти

Тема роботи ПІП вчителя
(повністю)


